

R.0041

**Protokół Nr XLI/05
z Sesji Rady Powiatu Nowodworskiego
z dnia 15 grudnia 2005 roku.**

Ad. 1

XLI sesja Rady Powiatu Nowodworskiego odbyła się w siedzibie Starostwa Powiatowego przy ul. Mazowieckiej 10. Posiedzenie sesji o godz. 10 otworzył i prowadził Pan Paweł Rudy - Przewodniczący Rady Powiatu Nowodworskiego.

Pan Przewodniczący Rady serdecznie przywitał Radnych, Zarząd Powiatu z Panią Starostą na czele, pracowników Starostwa.

Następnie Pan Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad /listę podpisało 19 Radnych/, a następnie poinformował, że Rada władna jest podejmować uchwały przewidziane porządkiem obrad.

Ad. 2

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do omawiania punktu w porządku obrad pn. przyjęcie porządku obrad.

Głos zabrała Pani Maria Kowalska, która zwróciła się do Rady z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie porozumienia dotyczącego budowy na terenie Województwa Mazowieckiego infrastruktury użytkowej wielofunkcyjnego systemu pozycjonowania satelitarnego. 20 grudnia jest planowane podpisanie porozumienia i jeśli Zarząd otrzyma upoważnienie do jego podpisania, mamy szansę, żeby w Nowym Dworze Maz. w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej była ulokowana stacja referencyjna bez ponoszenia kosztów przez Starostwo. Ułatwiło by to prace geodetów na naszym terenie odchodząc stopniowo od znaków osnowy, które np. giną przy remontach dróg. Docelowo stacja referencyjna obsługiwała by również na potrzeby reagowania kryzysowego, zapewniała łączność satelitarną.

Pani Starosta zwróciła się również do Rady o przyjęcie autopoprawek Zarządu Powiatu do budżetu na 2006 rok. Były one przekazane Radnym w materiałach na sesję, omawiane na posiedzeniach wszystkich Komisji, ale wymagają one dodatkowego głosowania przy przyjęciu budżetu.

Nie zgłoszono uwag i innych wniosków do porządku obrad w związku z czym Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz z wnioskami zgłoszonymi przez Panią Starostę.

Radni jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 19 Radnych przyjęli porządek obrad XLI sesji Rady Powiatu nowodworskiego tj.:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XL/05 z dnia 15.11.05r.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - zmian w budżecie Powiatu na 2005 rok
 - ustalenia bonifikaty od opłat rocznych z tytułu oddania nieruchomości w trwały zarząd
 - powierzenia zadań publicznych w przedmiocie organizowania nauki zawodu dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych realizujących kształcenie zawodowe z terenu powiatu nowodworskiego
 - porozumienia dotyczącego budowy na terenie Województwa Mazowieckiego infrastruktury użytkowej wielofunkcyjnego systemu pozycjonowania satelitarnego
 - uchwalenia budżetu na 2006 rok

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu pomiędzy sesjami Rady.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie Sesji.

Ad. 3

Pan Przewodniczący Rady przeszedł do przyjęcia protokołu z sesji Nr XL/05 z dnia 15.11.2005r..

Radni nie zgłosili uwag do powyższego protokołu w związku z czym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie.

Radni Powiatu jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 19 Radnych przyjęli protokół z Sesji Rady nr XL/05 z dnia 15.11.05r.

Ad. 4

Pan Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji punktu w porządku obrad pn. podjęcie uchwał.

W związku z przewidzianą jako pierwszą uchwałą w sprawie zmian w budżecie na 2005 rok Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Ewę Renc – Skarbnik Powiatu, która przedstawiła uzasadnienie do powyższej uchwały zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego protokołu.

Z kolei głos zabrał Pan Henryk Mędrecki – Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, który poinformował, że Komisja zajmowała się zmianami w budżecie i wydała jednogłośnie pozytywną opinię.

Następnie Pan Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2005 rok.

W związku z brakiem uwag i zapytań do odczytanej uchwały Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie jej podjęcie.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 19 Radnych przyjęła uchwałę Nr XLI/214/2005 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2005 rok.

Pan Przewodniczący Rady przeszedł do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie ustalenia bonifikaty od opłat rocznych z tytułu oddania nieruchomości w trwały zarząd.

Głos zabrała Pani Starosta, która poinformowała, że przedłożona uchwała jest konieczna ze względu na przekazanie nieruchomości DPS w zarząd Dyrektora DPS, żeby mógł podpisywać wszystkie umowy dotyczące bieżącego funkcjonowania i gdzie trzeba wykazać się tytułem posiadania nieruchomości. Ponieważ ustawa o pomocy społecznej nie przewidziała przekazania w trwały zarząd bez opłat jednostce organizacyjnej, związku z tym Zarząd Powiatu występuje do Rady Powiatu o udzielenie bonifikaty w wysokości 90%, co dopuszcza ustawa geodezyjna. Grunty mają wartość 299.880zł, nieruchomość jako środek trwały 12.172.765zł. Wartość ogółem to kwota 12.472.645zł, 0,3% opłata roczna z tytułu zarządu byłaby w wysokości 37.417,94zł, po udzieleniu 90% bonifikaty opłata wyniosłaby 3.741zł, co i tak jest dużym obciążeniem dla jednostki typu dom pomocy społecznej.

Głos zabrał Pan Mędrecki – Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju, który poinformował, że komisja na temat przedstawionej uchwały wypowiedziała się pozytywnie i wnosi o jej przyjęcie.

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia bonifikaty od opłat rocznych z tytułu oddania nieruchomości w trwały zarząd. Po czym w związku z brakiem uwag do odczytanej uchwały poddał pod głosowanie jej przyjęcie.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 19 Radnych przyjęła uchwałę Nr XLI//215/2005 w sprawie ustalenia bonifikaty od opłat

rocznych z tytułu oddania nieruchomości w trwałą zarząd.

Pan Przewodniczący Rady przeszedł do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie powierzenia zadań publicznych w przedmiocie organizowania nauki zawodu dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych realizujących kształcenie zawodowe z terenu powiatu nowodworskiego.

Głos zabrał Pan Zdzisław Racki – Kierownik Wydziału Edukacji i Zdrowia, który poinformował, że w szkołach prowadzonych przez Powiat Nowodworski jest realizowane kształcenie wielozawodowe. Część przedmiotów teoretycznych jest organizowana we własnym ośrodkach, natomiast gdzie liczba uczniów jest mniejsza niż 20 i tam gdzie są tzw. zawody specyficzne, gdzie nie jesteśmy w stanie zapewnić kadry, jest konieczność wysłania tych uczniów na szkolenia do innych ośrodków specjalizujących się w danych kursach. Dotyczy to zawodów jak jubiler, zegarmistrz, mechanik elektronik itp.

Pan Mędrecki stwierdził, że przy powierzeniu zadań będzie podpisana umowa między jednostkami samorządu terytorialnego i będzie to dotacja. W związku z tym jest wątpliwość czy nie powinna być określona wysokość w jakiej Powiat będzie dotować dany samorząd?

Pan Racki poinformował, że trudno jest dzisiaj określić wysokość kwoty, ponieważ dopiero porozumienie będzie zakładało jej wysokość, która będzie zależała od ilości uczniów. Na dzień dzisiejszy jest to 240zł na jednego ucznia. Trudno jest dzisiaj określić ilu podmiotom powierzmy zadania w przedmiocie organizowania nauki w w/w zakresie, z iloma powiatami podpiszemy porozumienie i na jaką kwotę.

Pan Mędrecki zadał pytanie, czy wysokość kwoty będzie przyjmowana odrębną uchwałą?

Głos zabrała Pani Danuta Kowalczyk – Radca Prawny, która wyraziła stanowisko w sprawie, że do kompetencji Rady należy wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia o treści przekazanej Radnym w treści przedłożonej uchwały. Natomiast kwestie szczegółowe dotyczące kwoty i zapisu, że będzie ona „płacona poszczególnym podmiotom wykonującym zadania publiczne” jest w gestii Zarządu Powiatu, który będzie te kwoty negocjował w zależności od zakresu zadań, liczby uczniów objętych tym zadaniem, zasady porozumienia, terminów, przekazywania dotacji. Rada wyraża zgodę na tego rodzaju zadanie poprzez wprowadzenie do budżetu określonej kwoty środków na tego typu zadanie. Zarząd powinien przestrzegać, aby przekazane do budżetu środki na ten cel nie zostały przekroczone.

Następnie Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie powierzenia zadań publicznych w przedmiocie organizowania nauki zawodu dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych realizujących kształcenie zawodowe z terenu powiatu nowodworskiego.

Z kolei głos zabrał Pan Bogdan Ruszkowski – Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych, który poinformował, że Komisja zajmowała się przedmiotową uchwałą i zaopiniowała ją pozytywnie.

W związku z brakiem uwag i zapytań do odczytanej uchwały Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie jej podjęcie.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 19 Radnych przyjęła uchwałę Nr XLI/216/2005 w sprawie powierzenia zadań publicznych w przedmiocie organizowania nauki zawodu dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych realizujących kształcenie zawodowe z terenu powiatu nowodworskiego.

Pan Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie Pan Przewodniczący Rady przeszedł do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie porozumienia dotyczącego budowy na terenie Województwa Mazowieckiego infrastruktury użytkowej wielofunkcyjnego systemu pozycjonowania satelitarnego.

Głos zabrała Pani Starosta, która poinformowała, że tak jak mówiła przy wnioskowaniu o wprowadzenie w/w projektu uchwały do porządku obrad 20 grudnia jest podpisywane

porozumienie w tej sprawie. Liderem projektu jest samorząd Województwa Mazowieckiego. Porozumienie jest załącznikiem do uchwały, wymienione w nim są strony. Poprawka formalna w porozumieniu będzie dotyczyła zapisu, że Powiat Nowodworski będzie reprezentowany nie tylko przez Starostę, ale również przez 2 członków Zarządu Powiatu. Wszystkie koszty projektu na terenie Woj. Mazowieckiego to kwota 2.068.100zł. Jako Powiat nie ponosimy żadnych kosztów w realizacji tego projektu, 50% wkładu powiatu kosztów budowy stacji referencyjnej, która będzie zlokalizowana w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Kartograficznej i Geodezyjnej ponosi lider projektu, ponieważ wybrano nas do realizacji projektu i na tym etapie nie mieliśmy środków, które mogłyby być wkładem. Koszty utrzymania stacji referencyjnej również będą pokryte przez lidera projektu. Założenie referencyjnego systemu pozycjonowania na terenie kraju będzie miało duży wpływ na rozwój geodezji i kartografii, a także służb reagowania kryzysowego. Projekt realizowany jest w 15 krajach Europy. System będzie budowany przez poszczególne kraje według jednolitego systemu. Jego uruchomienie przewiduje się na rok 2008. System ma stanowić układ odniesień przestrzennych, który w przyszłości zastąpi osnowy geodezyjne. Odległość pomiędzy poszczególnymi stacjami referencyjnymi powinna być w granicach 70-80km. Na każdej stacji będzie instalowany jeden odbiornik dwuczęstotliwościowy z systemem zasilania i podtrzymywania napięcia oraz instalacja alarmowa. Za obsługę administracyjno-finansową systemu odpowiedzialny będzie Centralny Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Warszawie. Zakończenie budowy systemu na terenie Woj. Mazowieckiego przewiduje się na wrzesień 2007 roku. Wdrożenie systemu umożliwi stworzenie jednolitego w kraju układu odniesienia przestrzennego.

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie porozumienia dotyczącego budowy na terenie Województwa Mazowieckiego infrastruktury użytkowej wielofunkcyjnego systemu pozycjonowania satelitarnego.

W związku z brakiem uwag i zapytań do odczytanej uchwały Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie jej podjęcie.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 19 Radnych przyjęła uchwałę XLI/217/2005 w sprawie porozumienia dotyczącego budowy na terenie Województwa Mazowieckiego infrastruktury użytkowej wielofunkcyjnego systemu pozycjonowania satelitarnego

Pan Przewodniczący Rady przeszedł do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2006 rok. Zaproponował, aby wzorem lat poprzednich procedowanie tej uchwały odbyło się w sposób następujący:

- opinia RIO
- wniosek Zarządu Powiatu o wprowadzenie korekt do projektu powyższej uchwały
- przedstawienie opinii Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju oraz pozostałych Komisji Rady
- stanowiska Klubów Radnych
- indywidualne głosy Radnych
- głosowanie poszczególnych autopoprawek, a następnie całej uchwały.

Głos zabrała Pani Maria Kowalska -Starosta Powiatu, która powiedziała, że budżet Powiatu na 2006r. opracowany został zgodnie z ustawą o finansach publicznych oraz ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Przy konstrukcji budżetu uwzględniono wytyczne zawarte w uchwale Rady Powiatu w sprawie procedury uchwalania budżetu. Zarząd opracował budżet w terminie i przedłożył go Radzie Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej do 15 listopada 2005r.

Budżet Powiatu na 2006r. wynosi 31 453 209zł po stronie dochodów. Wydatki zaplanowane są w kwocie 30 331 463zł. Powstała nadwyżka w kwocie 1 121 746zł, którą przeznaczymy na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i w ten sposób zadłużenie Powiatu na 31 grudnia 2006 roku byłoby na poziomie 2,82%.

W roku 2006 dochody składają się z subwencji oświatowej w wysokości 10 010 415zł, subwencji wyrównawczej w kwocie 9 127zł i równoważącej w kwocie 945 481zł, udział w podatku

dochodowym od osób fizycznych kwota 8 406 280zł, udziału w podatku od osób prawnych 877.000zł, dotacji na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 3 820 348zł oraz dochody własne powiatu.

Plan dochodów został opracowany na podstawie danych z Ministerstwa Finansów i Wojewody Mazowieckiego. W budżecie na 2006 rok utworzono rezerwę w kwocie 270 000 zł i zaplanowano wyznaczony przez Ministerstwo Finansów zwrot do Budżetu Państwa w kwocie 204 117zł. Zwrotu dokonują Powiaty, w których wskaźnik dochodów podatkowych na 1 mieszkańca (wskaźnik P) jest większy niż 110% wskaźnika ustalonego dla wszystkich powiatów. Wg. wytycznych Ministerstwa wskaźnik dla naszego Powiatu wynosi 91,96, a wskaźnik wszystkich powiatów jest 88,583.

W budżecie zaplanowano środki na inwestycje w kwocie 2 195 006,84zł, z tego na zadanie drogowe 14 000 000zł, budowa sali - kontynuacja 664 006,84zł, w tym środki Unii Europejskiej 484.791zł, Ministerstwa Gospodarki 64.664zł, Ministerstwa Sportu 50.000zł.

Zapewniono środki na realizację programu restrukturyzacyjnego SZPZOZ w kwocie 750 000zł oraz 60 000zł na realizację programu modernizacji, jako wkład własny. Całkowity koszt wyniesie 598 000zł w tym kwota 538tys.zł będzie pochodzić z budżetu Marszałka Województwa.

Zapewniono również zwiększony budżet dla Urzędu Pracy (9 pracowników było finansowanych z robót publicznych i od 1 stycznia 2006r będą finansowani z budżetu).

Budżet jest trudny w realizacji szczególnie w dziale opieka społeczna, gdzie powstają wydatki obligatoryjne po wyrokach sądu o umieszczeniu dzieci w pogotowiu opiekuńczym, domu dziecka czy rodzinie zastępczej, których dziś nie jesteśmy w stanie przewidzieć.

Zadaniem Zarządu będzie bardzo oszczędne realizowanie wydatków, a jednocześnie ubieganie się o dodatkowe zewnętrzne źródła finansowania.

Do tak przedłożonego budżetu Powiatu Zarząd otrzymał pozytywną opinię RIO.

Następnie Pani Starosta odczytała Uchwałę Nr 319/C/2005 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 23.11.2005r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Nowodworskiego projekcie uchwały budżetowej na 2006 rok wraz z informacjami o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami - stanowi ona załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Pani Starosta dodała, że przed wydaniem powyższej opinii projekt budżetu był konsultowany z RIO, stąd autopoprawki przedłożone przez Zarząd Powiatu do budżetu na 2006 rok. Autopoprawki zostały przekazane Radzie, omawiane były na posiedzeniach wszystkich komisji Rady - autopoprawki zarządu do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2006 rok przekazane radnym stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pani Starosta poinformowała, że podczas omawiania budżetu na posiedzeniach Komisji Rady zgłoszone zostały dodatkowe wnioski. Jednym z nich uwzględnionym, jako dodatkowy, jest dodanie zadania budowy chodnika w miejscowości Pomiechówek przy drodze powiatowej Pomiechówek - Nasielsk.

Pani Starosta w imieniu Zarządu Powiatu wniosowała o uchwalenie budżetu na 2006 rok w wersji zaproponowanej.

Następnie głos zabrał Pan Mędrecki – Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju, który poinformował, że Komisja wnioskuje o przyjęcie budżetu, poparła go jednogłośnie wraz ze zmianami.

Z kolei głos zabrał Pan Ruszkowski – Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych, który poinformował, że Komisja zajmowała się analizą budżetu w działach dotyczących jej merytorycznie. Zaopiniowała pozytywnie, przy jednym głosie wstrzymującym się.

Głos zabrał Pan Paczewski – Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2006 rok.

Pan Piasecki – Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Administracji poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek o przyjęcie budżetu na 2006 rok.

Następnie Pan Przewodniczący Rady zwrócił się o wyrażenie opinii przez poszczególne Kluby Radnych.

Głos zabrał Pan Paczewski – Przewodniczący Klubu Radnych PSL, który powiedział, że według Klubu budżet na 2006 rok jest dobry. Jest to ostatni rok kadencji, a budżet ten pozwala zmniejszyć zadłużenie, które będzie mniejsze niż w momencie rozpoczęcia obecnej kadencji. Budżet zabezpiecza wydatki obligatoryjne, jak również pozwala wesprzeć jednostki takie jak SZPZOZ, PUP. Zaplanowane wydatki na inwestycje pozwalają Zarządowi ubiegać się o dodatkowe środki. W związku z powyższym Klub Radnych PSL będzie głosował za przyjęciem przedłożonego budżetu na 2006 rok.

Głos zabrał Pan Mędrecki – Przewodniczący Klubu Nasza Mała Ojczyzna, który powiedział, że Klub zapoznał się z projektem budżetu łącznie z poprawkami. Radni Klubu stwierdzili, że planowany budżet jest ambitny i nie łatwy do wykonania, dlatego Klub poprze zaproponowany budżet na 2006 rok.

Głos zabrał Pan Borowski, który w imieniu Samorządowego Klubu Radnych Powiatu Nowodworskiego powiedział, że budżet jest trudny do realizacji w przyszłym roku. Radni Klubu zdają sobie sprawę, że po stronie dochodów są również dochody własne, których osiągnięcie spowoduje jego pełną realizację. Wydatki na inwestycje są stosunkowo niskie, ale przy wsparciu ze źródeł zewnętrznych może okazać się, że będą o wiele wyższe tak jak mamy na przykładzie tego roku, gdzie udało się podwoić środki i zrealizować wszystkie zadania. Klub uważa, że zaproponowany budżet pomimo, że trudny w realizacji, zasługuje na poparcie.

Następnie głos zabrała Pani Borkowska, która zwróciła się z zapytaniem jaka jest możliwość zwiększenia w budżecie kwoty na zadanie budowy chodnika przy drodze powiatowej w Pomiechówku? Zaproponowana kwota nie wystarczy na jego pełną realizację.

Pani Starosta odpowiadając na pytanie poinformowała, że budżet był już złożony do opiniowania RIO. Trzeba byłoby cały budżet przekonstruować, żeby zapewnić większą kwotę na wymienione zadanie. Wykorzystana była kwota zapisana za odszkodowanie na poszerzenie drogi na terenie Czosnowa w kwocie 70.400zł. Zadanie to zostało przyjęte do realizacji, a na kolejnej Sesji będziemy myśleć o przeniesieniu środków. Droga zapisana jest do realizacji jako rozpoczęta przed 99 rokiem i dlatego możemy ubiegać się o środki zewnętrzne i taki wniosek o dofinansowanie zostanie złożony.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady zgodnie z zaleceniami RIO przystąpił do przegłosowania autopoprawek Zarządu do projektu budżetu na 2006 rok.

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie poprawki nr 1 tj. zapisu w § 12pkt. 2.

Dotychczasowe brzmienie:

Upoważnia się Zarząd Powiatu do:

„2) *splaty zobowiązań wynikających z niniejszej uchwały*”,

zastępuje się zapisem:

Upoważnia się Zarząd Powiatu do:

„2) *zaciągania długu i spłaty zobowiązań wynikających z niniejszej uchwały*”.

Rada Powiatu Nowodworskiego powyższa poprawkę przyjęła jednogłośnie, 19 głosami za.

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie poprawki nr 2 tj. Załącznik Nr 2 strona 3 i 5.

Dotychczasowy zapis w rozdziale 75020 *Starostwa powiatowe § 2930 Wpłaty jednostek samorządu terytorialnego do budżetu państwa – kwota 204.117,00 zł* zostaje anulowana.

W dziale 758 *Różne rozliczenia* dodaje się rozdział 75832 *Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów § 2930 Wpłaty jednostek samorządu terytorialnego do budżetu państwa – kwota 204.117,00 zł*.

Pozostałe zapisy w załączniku Nr 2 nie ulegają zmianie, nie ulega zmianie kwota wydatków budżetu powiatu.

Automatycznie ulega zmianie Załącznik Nr 2b w wyżej wymienionych rozdziałach.

Rada Powiatu Nowodworskiego powyższą poprawkę przyjęła jednogłośnie, 19 głosami za.

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie poprawki nr 3 tj. Załącznik Nr 3 „PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU”.

Wprowadza się zmiany zapisów dotyczących informacji uzupełniającej.

Dotychczasowa treść:

„1. Plan dochodów	31.453.209,00 zł
2. Planowane dochody po spłacie kredytu	30.331.463,00 zł
3. Planowane wydatki	30.331.463,00 zł
4. Wynik: nadwyżka	0,00 zł”

otrzymuje brzmienie:

„1. Planowane dochody	31.453.209,00 zł
2. Planowane wydatki	30.331.463,00 zł
3. Wynik: nadwyżka	1.121.746,00 zł

Informacja dodatkowa: Nadwyżkę budżetową przeznacza się na spłaty kredytów”

Rada Powiatu Nowodworskiego powyższą poprawkę przyjęła jednogłośnie /19 głosami za/.

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie poprawki nr 4 tj. Załącznik Nr 6 – wydatki na zadania inwestycyjne objęte wieloletnimi programami inwestycyjnymi.

W dziale 600 rozdziale 60014 – *przebudowa i modernizacja dróg powiatowych* po zadaniu

„*Nasielsk – Pomiechówek Nr 07756, 01622*” dodaje się:

zadanie pod nazwą „*Pomiechówek – chodnik; łączne nakłady – 70.400 zł; nakłady do poniesienia – 70.400 zł; łączne nakłady w 2006 r. 70.400 zł*”

Dotychczasowy zapis:

dotyczący zadania „*Poszerzanie drogi Czarnów – Adamówek; łączne nakłady 140.800 zł; koszty poniesione – 70.400 zł; nakłady do poniesienia – 70.400 zł; łączne nakłady na 2006 r. – 70.400 zł*”, zastępuje się zapisem:

„*Poszerzanie drogi Czarnów – Adamówek; łączne nakłady – 70.400 zł; koszty poniesione – 70.400 zł*”.

Na końcu załącznika dodaje się zdanie:

„*Inne źródła finansowania*”

Zadania inwestycyjne wykazane w poz. 4,5,6 będą również finansowane ze środków PFOŚiGW”

Pozostałe zapisy nie ulegają zmianie.

Rada Powiatu Nowodworskiego powyższą poprawkę przyjęła jednogłośnie /19 głosami za/.

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie poprawki nr 5 tj. Załącznik Nr 11. Dotychczasowy tytuł „*Plan przychodów i wydatków na 2006 r. Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym*”

otrzymuje brzmienie „*Plan finansowy Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2006 r.*”.

Załącznik uzupełnia się przez wprowadzenie nazw paragrafów.

Planowana wysokość przychodów i wydatków nie ulega zmianie.

Rada Powiatu Nowodworskiego powyższą poprawkę przyjęła jednogłośnie /19 głosami za/.

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie poprawki nr 6 tj. Załącznik Nr 12.

Dotychczasowy tytuł „*Plan przychodów i wydatków na 2006 r. Powiatowego Funduszu Ochrony*”

Środowiska i Gospodarki Wodnej”

otrzymuje brzmienie „*Plan finansowy Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2006 r.*”.

W części dotyczącej planowanych wydatków § 6260 zastępuje się § 6110 – *Wydatki inwestycyjne funduszy celowych z uwagą: termomodernizacja*

- w Liceum Ogólnokształcącym w Nowym Dworze Maz. – 20.000,00 zł
- w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 w Nowym Dworze Maz. – 20.000,00 zł
- w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej – 10.000,00 zł.

Załącznik uzupełnia się poprzez wprowadzenie nazw paragrafów.

Planowana wysokość przychodów i wydatków nie ulega zmianie.

Rada Powiatu Nowodworskiego powyższą poprawkę przyjęła jednogłośnie /19 głosami za/.

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie poprawki nr 7 tj.

Omówienie planu dochodów i wydatków budżetowych na 2006 r.

Na stronie 6 wykreśla się ostatnie zdanie w brzmieniu:

„*Zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów powiat został zobowiązany do wpłaty do budżetu państwa kwoty 204.117,00 zł.*”.

Na stronie 9 w dziale 758 – *Różne rozliczenia* dodaje się opis rozdziału 75832 – *Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów* w brzmieniu:

„*Zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów powiat został zobowiązany do wpłaty do budżetu państwa kwoty 204.117,00 zł.*”.

Rada Powiatu Nowodworskiego powyższą poprawkę przyjęła jednogłośnie /19 głosami za/.

Następnie Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2006 rok. Po czym w związku z brakiem uwag i zapytań do odczytanej uchwały podda pod głosowanie jej podjęcie.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 19 Radnych przyjęła uchwałę Nr XLI/218/2005 w sprawie uchwalenia budżetu na 2006 rok

Głos zabrała Pani Maria Kowalska – Starosta Powiatu, która serdecznie podziękowała Radzie za podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2006 rok. Dodała, że jednogłośnie poparcie jest mobilizacją dla Zarządu, żeby jak najoszczędniej realizować obligatoryjne wydatki, a jednocześnie starać się budżet znacznie zwiększyć. Pani Starosta liczy również w tej kwestii na pomoc Rady i wsparcie pomysłów Zarządu.

Pan Przewodniczący Rady życzył Pani Staroście i Zarządowi powodzenia w realizacji budżetu w 2006 roku.

Ad.5

Pan Przewodniczący Rady przeszedł do punktu w porządku obrad pn. sprawozdanie z pracy Zarządu pomiędzy sesjami Rady.

Sprawozdanie Radni otrzymali w materiałach na sesję, stanowi ono załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem uwag i zapytań do przedłożonego sprawozdania Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, przy obecności na sali obrad 19 Radnych przyjęła sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami Rady.

Ad. 6

Pan Przewodniczący Rady przeszedł do punktu w porządku obrad pn. interpelacje i zapytania.

Głos zabrał Pan Stanisław Tyc, który zwrócił się do Rady z propozycją nadania Domowi Pomocy Społecznej w Nasielsku imienia Jana Pawła II. Pan Tyc uważa, że rodzaj działalności tej placówki wspaniale wpisuje się w filozofię Ojca Świętego. Jest to obiekt nowoczesny, stanowiący wizytówkę zarówno Powiatu Nowodworskiego jak i Nasielska. Stawia ten temat Radzie do zastanowienia się i wyrażenia opinii.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynął wniosek Mieszkańców, Dyrektora i Pracowników Domu Pomocy Społecznej w Nasielsku o wyrażenie zgody na nadanie DPS w Nasielsku przy ul. T.Kościuszki 25 im. Jana Pawła II.

Pan Przewodniczący Rady odczytał powyższy wniosek, stanowi on załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. W związku z powyższym na kolejne posiedzenie Rady zostanie przygotowany projekt uchwały w tej sprawie.

Ad. 7

Pan Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu w porządku obrad tj. sprawy różne.

Głos zabrał Pan Adam Janas – Dyrektor Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, który pogratulował Pani Staroście i Zarządowi uchwalenia budżetu na 2006 rok.

Poinformował, że z dużym prawdopodobieństwem mijający rok nie zakończy się stratą dla szpitala. Szpital bilansuje swoje przychody i wydatki mimo, że w tym roku było wypłacone około 600tys.zł tzw. „13” roszezeń z lat ubiegłych, po wydaniu wyroków sądowych. Szczegółowe wyniki zostały przedstawione Radzie Społecznej przy SZPZOZ.

Pan Janas poinformował, że o ile w minionym roku udało się wynegocjować w miarę dobre umowy z NFZ, jak również pewną elastyczność pozwalającą na korekty wewnątrz tych umów, tak w tym roku są problemy. Pan Janas zasygnalizował, że na rok 2006 na 11 umów uzgodnionych i podpisanych jest 10. Nie została podpisana najważniejsza umowa, czyli na szpital. W tym roku przychody szpitala to ponad 55% całego budżetu SZPZOZ. Propozycja NFZ na rok przyszły jest o 9% mniejsza niż w na rok bieżący. W sytuacji kiedy szpital się nie bilansuje nie można było się zgodzić na przyjęcie takich warunków. Sytuacja ta dotyczy szpitali Mazowsza. Mazowiecki oddział NFZ dokonał takiego podziału środków, które ma w dyspozycji, że przykładowo na lecznictwo uzdrowiskowe jest wzrost o 274,7%, na refundację leków 107%, natomiast lecznictwo to 97%, a na szpitalu 95%. W związku z zaistniałą sytuacją powstało Mazowieckie Porozumienie Szpitali Powiatowych. Będą czynione starania, aby poprzez argumenty, wyliczenia, porównania z innymi, przynajmniej uzyskać takie warunki, które uwzględnią wzrost o koszty uzasadnione /wzrost cen paliw, ogrzewania, leków itp/. Ponadto od 2001 roku nie było podwyżek płac pracowników. Ten sam poziom płacenia przez NFZ szpitalom od kilku lat powoduje realny spadek i brak pieniędzy. Osiągnęliśmy na dzień dzisiejszy stan równowagi, program restrukturyzacji został przyjęty, dlatego walczymy o warunki nie gorsze niż w 2005 roku, w innym przypadku będzie postępowała degradacja.

Następnie głos zabrał Pan Ruszkowski, który zasygnalizował Zarządowi Powiatu, Komisji Infrastruktury temat związany z planami budowy szybkiej kolei Warszawa – Gdańsk. Powiedział, że trzeba na to zwrócić szczególną uwagę, bo jeśli coś przegapimy, to trudno potem będzie nam wyegzekwować od kolei budowę jakiejś dodatkowej drogi przytorowej, czy wiaduktu umożliwiającego naszym mieszkańcom swobodne poruszanie się, aby ta kolej nie podzieliła Powiatu na dwie części.

Głos zabrał Pan Andrzej Lenart – Przewodniczący Rady Gminy Pomiechówek, który pogratulował Pani Staroście i Zarządowi Powiatu jednogłośnie przyjęcia budżetu na 2006 rok. Następnie podziękował Radzie za ujęcie w planach na mijający rok zadania modernizacji drogi

Pomiechówek - Szczypiorno oraz za decyzję o realizacji budowy chodnika przy drodze powiatowej w Pomiechówku w następnym roku. Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia złożył wszystkim serdeczne życzenia.

Z kolei głos zabrała Pani Agata Nowak – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nasielsku, która zaprosiła Radę na wigilię organizowaną w DPS. Będzie to okazja dla Radnych zobaczenia jak funkcjonuje Dom w rzeczywistości, a nie tylko w dokumentach.

Następnie Pan Przewodniczący Rady odczytał pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego dotyczące analizy i weryfikacji oświadczeń majątkowych Radnych Powiatu.

Powyższe pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego.

Pan Przewodniczący Rady dodał, że wiedząc, iż wszyscy Radni do oświadczeń majątkowych złożyli kopie PIT chciał wyjaśnić zarzut stawiany w piśmie. Uzyskał informacje, że kopie zeznań podatkowych nie wpłynęły do Urzędu Skarbowego, wpłynęły tylko oświadczenia majątkowe. Natomiast w związku z tym, że są to tylko uchybienia formalne z tego tytułu nie będą wyciągane konsekwencje.

Pan Przewodniczący Rady przypomniał Radnym, że upływa termin składania wyjaśnień do oświadczeń majątkowych.

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczących Komisji Rady o przygotowanie planów pracy Komisji na 2006 rok.

Głos zabrał Pan Henryk Mędrecki, który powiedział, że prawie pół roku ciągnięta jest sprawa oświadczeń majątkowych, nigdzie w ustawie nie ma delegacji żądania więcej niż przewiduje ustawa.

Natomiast jeśli chodzi o plan pracy Komisji, to na dzisiejszym posiedzeniu Komisja Finansów przyjęła plan pracy na 2006 rok.

Następnie Pan Przewodniczący Rady odczytał pismo Pani Jadwigi Zakrzewskiej – Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej /stanowi ono załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. Pani Zakrzewska informuje, iż została wybrana członkinią Sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej związku z czym prosi o przedstawienie problemów z jakimi styka się Rada Powiatu w swojej codziennej pracy oraz propozycji legislacyjnych, dotyczących ustaw samorządowych. W związku z powyższym Pan Przewodniczący zwrócił się do Rady o przemyślenie i zgłaszanie pomysłów współpracy, które mogłyby być wystosowane do Pani Poseł.

Z kolei głos zabrał Pan Adam Janas, który zwrócił uwagę na komentarze dotyczące oświadczeń majątkowych Radnych, a publikowane w „Tygodniku Nowodworskim”. Uważa, że są one nie na miejscu, ponieważ każdy stara się oświadczenie majątkowe wypełnić właściwie. Rada powinna interweniować w tej sprawie.

Pan Mędrecki uważa, że jest to indywidualna sprawa tego o kim piszą. Każdy sam powinien wystąpić do gazety o sprostowanie.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Pan Przewodniczący Rady z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia w imieniu swoim i całego Prezydium Rady złożył Radnym oraz wszystkim obecnym na sali obrad serdeczne życzenia.

Głos zabrała Pani Starosta, która w imieniu własnym i Zarządu również złożyła wszystkim życzenia z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia.

Ad. 8

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Przewodniczący Rady - Pan Paweł Rudy podziękował serdecznie wszystkim za uczestnictwo w sesji i o godz. 11⁵⁰ zamknął obrady XLI sesji Rady Powiatu Nowodworskiego.

Protokołowała
Mariola Tomaszewska

PRZEWODNICZĄCY RADY

Paweł Rudy